
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2018 - 71
Data 07-06-2018

OGGETTO: CONTRIBUTI DIVERSI.
ANTICIPAZIONE AL RESPONSABILE DEL
SETTORE SERVIZI SOCIALI.

L’anno duemiladiciotto , il giorno sette del mese di Giugno , alle ore 15:00 nella Sala delle adunanze
della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede
l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Carinaro
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI
 

             Oggetto:Contributi diversi. Anticipazione al responsabile del settore
servizi sociali.

Relaziona il Sindaco dott. Marianna Dell’Aprovitola
  Premesso che:
- con deliberazione di delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 13.04.2017 sono state apportate
modifiche al regolamento comunale per l’erogazione di contributi e sussidi a persone ed enti;
- l’Art.9- FONDO DI EMERGENZA recita:
Viene previsto un “Fondo di Emergenza”, pari ad € 1.000,00 a disposizione del Responsabile dei
Servizi Sociali per far fronte a piccole situazioni di eccezionale disagio, valutate dal Responsabile dei
Servizi stessi. Gli interventi predetti, data l’urgenza e la gravità, vengono disposti nella giornata, in



deroga alle norme procedurali previste dagli artt. del presente Regolamento.
Il Fondo sarà messo a disposizione in un'unica soluzione del responsabile dei Servizi Sociali e sarà
utilizzato, previa adozione di apposito atto di impegno di spesa, mediante emissione di ordinativi di
pagamento sulla falsa riga dei buoni-economato.
Il Responsabile dei Servizi Sociali, ad esaurimento della somma assegnata provvederà a redigere
regolare rendiconto da sottoporre all’esame ed approvazione della G.C.
Nel caso di esaurimento del Fondo predetto sarà possibile, in via del tutto eccezionale, reintegrarlo con
una somma di pari importo e per una sola volta nel corso dell’esercizio finanziario;
- l’assistentesociale con nota del 09.04.2018, ha manifestato la necessità di fronteggiare alcuni casi di
disagio sociale grave;
 
Ritenuto che a termini del citato regolamento si rende necessario procedere all’anticipazione di €.
500.00  per fronteggiare alcune situazioni di grave disagio;
Sentito il delegato alle politiche sociali cons. Giovanni Zampella
Sottopone all’esame della Giunta Comunale la seguente
                                                         PROPOSTA DI DELIBERA

1.        Anticipare al responsabile dei Servizi sociali la cifra di €. 500,00 per fronteggiare situazioni
di grave disagio economico.

 
Carinaro  29.05.2018                                                                                   Il Sindaco
                                                                                                    Dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola

 
 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: Contributi diversi. Anticipazione al responsabile
del settore servizi sociali.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  05.06.2018

  Il Responsabile del
Servizio

Dott.ssa Erika Liguori

 
  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole



 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   07.06.2018 Il Responsabile del
Servizio

 Dr. Salvatore Fattore

LA GIUNTA MUNICIPALE
 
            Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto:
  Contributi. :  Contributi diversi . Anticipazione al responsabile dei servizi sociali
 corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° e 2- del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267 e art. 39 dello
Statuto Comunale;
            Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
 
Visto   il Decreto Legislativo n. 267/2000;
                                                                               
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge;
 

DELIBERA
 
 

1.        Anticipare al responsabile dei servizi sociali la cifra di €.500.00 da utilizzare dai servizi
sociali su espresso parere dell’assistente sociale.
2.        Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano,
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto
2000.

 
 
 

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 115 DEL 29-05-2018
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 71    DEL  07-06-2018
 

 
Oggetto:CONTRIBUTI DIVERSI. ANTICIPAZIONE AL RESPONSABILE DEL
SETTORE SERVIZI SOCIALI.
 



Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Marianna Dell'Aprovitola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documentoinformatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


